
VENDIM
Nr. 83, datë 31.1.2020

PËR SHPALLJEN E ZONËS SË RE PËR ZHVILLIM NË NJËSINË
ADMINISTRATIVE NDROQ, BASHKIA TIRANË, DHE CAKTIMIN E BASHKISË

TIRANË SI NJËSI ZBATUESE
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të nënndarjeve “iii” e “iv”, të shkronjës “b”, të

nenit 13 dhe të pikës 3, të nenit 16, të aktit normativ nr. 9, datë 16.12.2019, të Këshillit
Ministrave, “Për përballimin e pasojave të fatkeqësisë natyrore”, miratuar me ligjin nr. 97/2019,
me propozimin e ministrit të Shtetit për Rindërtimin, Këshilli i Ministrave

VENDOSI:
1. Shpalljen si zonë e përshtatshme për zhvillimin e detyruar, sipas hartës dhe koordinatave

bashkëlidhur këtij vendimi, të zonës 1, Njësia Administrative Ndroq, Bashkia Tiranë, zonë e re
për zhvillim.
2. Caktimin e Bashkisë Tiranë për këtë zonë, si njësi zbatuese, për:
a) ndërtimin e banesave të reja ose të ndërtesave publike të dëmtuara;
b) ndërtimin dhe rikonstruksionin e infrastrukturës publike e kritike;
c) realizimin e ndërtimeve në këtë zonë;
ç) çdo ndërhyrje tjetër në funksion të rindërtimit të kësaj zone.
3. Ngarkohen ministri i Shtetit për Rindërtimin dhe Bashkia Tiranë për zbatimin e këtij

vendimi.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTËR
Edi Rama

PIKA Koord. X Koord. Y
1 385290.67 4569628.52
2 385310.96 4569643.85
3 385318.61 4569622.40
4 385322.00 4569619.97
5 385394.93 4569567.62
6 385424.64 4569551.48
7 385435.94 4569545.34
8 385480.16 4569512.11
9 385489.20 4569505.32
10 385522.14 4569488.05
11 385552.52 4569463.36
12 385555.34 4569461.06
13 385567.58 4569451.11
14 385594.17 4569431.11
15 385599.68 4569408.11
16 385599.95 4569408.30
17 385607.50 4569397.34
18 385606.29 4569396.51
19 385613.05 4569368.77
20 385614.11 4569364.41
21 385615.89 4569357.07



22 385603.56 4569347.51
23 385575.62 4569374.86
24 385567.18 4569380.83
25 385542.76 4569398.10
26 385531.45 4569406.10
27 385527.40 4569408.97
28 385517.64 4569415.97
29 385510.37 4569419.07
30 385498.22 4569424.26
31 385494.08 4569427.29
32 385470.02 4569444.92
33 385450.87 4569459.00
34 385418.05 4569483.11
35 385402.65 4569470.34
36 385373.64 4569480.95
37 385371.76 4569481.64
38 385367.88 4569483.06
39 385363.92 4569484.51
40 385321.14 4569449.72
41 385320.46 4569460.26
42 385316.77 4569517.10
43 385303.59 4569530.62
44 385256.32 4569579.10
45 385256.32 4569580.11
46 385251.98 4569588.77
47 385247.56 4569597.57
48 385253.93 4569600.77
49 385283.54 4569623.14
50 385290.67 4569628.52




